
 OBEC HORNÍ BOJANOVICE 

 
 
 
 
 
V roce 2021 se nám konečně podařilo zrekonstruovat hasičskou zbrojnici. Díky 
snaze členů JSDH a hlavně finanční podpoře GŘ Ministerstva vnitra HZS ČR  
a Jihomoravského kraje se naše dlouholetá snaha naplnila.  
Předmětem rekonstrukce bylo zejména vyřešení umístění šatny členů JSDH, 
které bylo doposud v garáži mezi výjezdovými vozidly. Tento stav byl velmi 
nebezpečný, zdraví škodlivý a dlouhodobě neudržitelný. Během rekonstrukce se 
také využily prostory půdy, takže v přízemí nově vznikla špinavá šatna se 
sprchou a sociálním zařízením a v patře čistá šatna, denní místnost velitele a 
školící místnost.  
Ve výběrovém řízení na tuto akci zvítězila místní stavební firma Stavoč spol. 
s r.o.. Celkové uznatelné náklady činily 5.651.405,-Kč, z nichž hradilo GŘ 
Ministerstva vnitra 2.226.840,-Kč, Jihomoravský kraj 1.484.000,-Kč, a zbytek 
do celkových nákladů byl hrazen obcí Horní Bojanovice. Stavba byla 
realizována v termínu 5.1.2021 až 31.8.2021.  
Rekonstrukcí požární zbrojnice bude do budoucna zabezpečena řádná 
akceschopnost JSDH Horní Bojanovice, která spadá do kategorie JPO III, 
zajišťuje požární ochranu i sousední obci Němčičky a dále vyjíždí do několika 
okolních obcí a města Hustopeče. Také bude lépe ochráněno zdraví členů JSDH, 
protože předchozí stav rozmístění šaten, umývárny a garáže byl krajně 
nevyhovující a neodpovídal platným normám a předpisům. 
Děkujeme GŘ Ministerstva vnitra HZS ČR a Jihomoravskému kraji, 
zastoupenému hejtmanem JUDr. Bohumilem Šimkem za finanční podporu  
a stavební firmě Stavoč za příkladnou spolupráci. 
 


